
Weekend w Toruniu 

 

Ten weekend rozpoczynamy piątkiem trzynastego, ale bez obaw - w
Toruniu przygotowaliśmy dla was wiele wydarzeń kulturalnych i
sportowych! Będzie coś dla najmłodszych: impreza przy basenach letnich,
rodzinne ślizgawki czy wakacyjne animacje na placu Podominikańskim, a
także dla dorosłych: pokazy filmowe pod chmurką przy Bulwarach Sztuki i
na scenie plenerowej CKK Jordanki oraz nocne wejście na wieżę Ratusza
Staromiejskiego. Całość dopełnią Festiwal Wisły 2021 oraz obchody Święta
Wojska Polskiego.

PIĄTEK 13 sierpnia

godz. 10:00, 12:00, 14:00 Poznaj od środka Państwo Środka, Centrum
Innowacyjnej Edukacji
Podróż do Państwa Środka, w czasie której odkryjecie niektóre sekrety tego
niezwykłego kraju. Podczas warsztatu uczestnicy przeprowadzą obserwacje w dużym
powiększeniu i poznają starożytny sekret produkcji jedwabiu, wcielą się w
budowniczych Wielkiego Muru, a jeśli dopisze im szczęście staną oko w oko z
mitycznym, chińskim smokiem. Bilety: 25 zł normalny, 17 zł ulgowy, 50 zł rodzinny.
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godz. 11:00 Letnie spotkania z archeologią - Dawne gry Orientu, Muzeum
Okręgowe - Dział Archeologii przy ul. Św. Jakuba 20a
W ramach zajęć uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z najstarszymi grami
wywodzącymi się z Dalekiego Wschodu, a obecnymi w Kulturze Orientu i świata już
od pradziejów. Drugą część zajęć wypełni mini-turniej wybranych gier. Liczba miejsc
ograniczona - obowiązują wcześniejsze zapisy: tel. 56 660 56 56 i 56 660 56 59 lub
internetowo na adres: da@muzeum.torun.pl

godz. 12:00 Sterowiec Wolność, do 15.08., przestrzeń między Dworem
Artusa a Muzeum Okręgowym
W najbliższy piątek nad głowami turystów i mieszkańców przechodzących się ulicami
starówki pojawi się Sterowiec Wolność - latająca i podświetlana instalacja. Projekt
powstał we współpracy z Katarzyną Łyszką Łyszkowską (Łysz.Ka) - artystką z
Wydziału Sztuk Pięknych UMK. Wstęp wolny.

godz. 12:00, 15:00 Piątki z przewodnikiem, Olenderski Park Etnograficzny
w Wielkiej Nieszawce
W każdy piątek sierpnia muzeum zaprasza do zwiedzania Olenderskiego Parku
Etnograficznego w Wielkiej Nieszawce wraz z przewodnikiem, który przybliży historię
osadnictwa olenderskiego i opowie o otwartym w maju 2018 r. nowym oddziale
Muzeum Etnograficznego w Toruniu. Oprowadzanie w tych terminach jest bezpłatne,
wystarczy bilet wstępu do parku. Zgłoszenia: sklepik.ope@etnomuzeum.pl

godz. 13:00 Generał Haller człowiek stulecia Torunia, start z Rynku
Staromiejskiego
Rekonstrukcje historyczne z okazji 148. rocznicy urodzin Gen. Hallera - Honorowego
Obywatela Miasta Torunia oraz Dowódcy "Błękitnej Armii". Wstęp wolny.

godz. 13:00 Legendarnie - warsztaty komiksowe, Domkultury! Bydgoskie
Przedmieście
Podczas warsztatów poznamy tradycyjne przekazy i wymienimy się zasłyszanymi tu i
ówdzie współczesnymi legendami miejskimi. Następnie na podstawie wybranych,
dawnych i aktualnych motywów, stworzymy osadzone w lokalnych realiach komiksy.
Prowadzenie: Marta Zabłocka, Katarzyna Kaczmarek. Zapisy:
hamsaforculture@gmail.com

godz. 14:00-17:00 All Day Beach Party, baseny letnie, ul. Przy Skarpie
Impreza w ramach sportowego Lata bez nudy. Uczestnicy wydarzenia będą mogli
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wziąć udział w: konkursach skoków do wody, turniejach w badmintona, boule i
siatkówkę plażową. O oprawę muzyczną zadba DJ Wea, serwując najpopularniejsze
letnie hity. W programie znalazło się także nurkowanie z akwalungiem, dyskoteka
malucha i konkursy dla pływaków. Wstęp dla dzieci i młodzieży bezpłatny.

godz. 16:00 XIX Memoriał im. Wojtka Michniewicza, do 15.08., Arena Toruń
W tegorocznej edycji wydarzenia weźmie udział siedem zespołów. Nie zabraknie
aktualnego mistrza Polski – Argedu BM Slam Stali Ostrów i oczywiście drużyny
Twardych Pierników Toruń. Zawody odbędą się bez udziału publiczności, wszystkie
mecze będzie można obejrzeć w telewizji internetowej. Więcej informacji o
memoriale - kliknij tutaj, aby przejść do strony. 

godz. 17:30 Kino letnie, Centrum Aktywności Lokalnej “Willa z pasją”
Piątkowe wieczory z kinem w Willi z pasją. Tym razem będzie można obejrzeć
“Skazanych na siebie” - film o parze, która postanowiła się rozstać, ale lockdown
zmusił ich do pozostania pod jednym dachem. Obowiązują zapisy. Kliknij tutaj, aby
przejść do strony z formularzem zgłoszeniowym.

godz. 18:00 Spotkanie z mistrzynią świata w dekorowaniu tortów Jowitą
Woszczyńską, Muzeum Toruńskiego Piernika
Spotkanie z Jowitą Woszczyńską połączone z prezentacją jej książki SUGAR fairy
tales. Wirtuozka cukiernictwa opowie, jak powstała publikacja i zaprezentuje m.in.
dekoracje, które pojawiły się w książce. Wstp wolny.

godz. 20:00 Artus Festival - Janek Traczyk, Dwór Artusa
Koncert, podczas którego usłyszymy debiutanckie utwory, będące znakiem wielkich
zmian w życiu zawodowym i prywatnym Janka Traczyka. Bilety: II pula - 55 zł, III pula
- 65 zł.

godz. 21:00 On Art Film Festival - Mary Bauermeister - one and one is
three, do 29.08., Bulwar Sztuki CSW
Pokazy plenerowe w ramach Festiwalu Kina i Sztuki. W piątek film o 85-letniej Mary
Bauermeister - artystce związanej z ruchem Fluxus. Seanse odbywają się na
zewnątrz CSW od strony CafepARTer. Wstęp wolny.

godz. 22:00 Kino Letnie ECF Camerimage - Kłamstewko, scena plenerowa
CKK Jordanki
Pokazy filmowe na świeżym powietrzu. W najbliższy piątek film o rodzinie, która
decyduje się ukryć przed ukochaną babcią złe wieści o jej stanie zdrowia i odwiedzić
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ją tłumnie pod naprędce skleconym pretekstem: hucznym weselem kuzyna. Bilety:
15 zł normalny, 12 zł ulgowy.

SOBOTA 14 sierpnia

godz. 9:00 Parkrun Toruń #255, ul. Leśny Trakt
Poranną dawkę ruchu na świeżym powietrzu zażyć można w każdą sobotę o 9:00 w
lasku Na Skarpie. Uczestnicy do pokonania będą mieli odcinek 5 km biegiem,
truchtem lub marszem. Wstęp wolny.

godz. 10:00 Warsztaty modelarskie, Centrum Aktywności Lokalnej “Willa z
pasją”
Zajęcia z modelarstwa dla dzieci z osobami dorosłymi. Wstęp bezpłatny, obowiązują
zapisy. Kliknij tutaj, aby przejść do strony z formularzem zgłoszeniowym.

godz. 10:00-12:00 Rodzinne Ślizgawki, Lodowisko Tor-Tor
Bezpłatna nauka jazdy na łyżwach pod czujnym okiem instruktorów z MKS Axel
Toruń. Na ślizgawki nie obowiązują zapisy. Łyżwy należy zapewnić sobie we własnym
zakresie.

godz. 10:00-18:00 Szczepienie w każdy weekend bez rejestracji, centrum
handlowe Plaza
Dostępny preparat firmy Johnson & Johnson. Kliknij tutaj, aby przejść do
szczegółowej informacji o szczepieniach weekendowych.

godz. 11:00-14:00 Wakacyjne animacje, plac Podominikański
Cykl spotkań animacyjnych dla dzieci. W tę sobotę zabawy i warsztaty nawiązujące
do ulubieńca najmłodszych torunian - pieska Filusia. Wstęp wolny.

godz. 11:00, 13:00, 15:00 Rośliny i owady nie od parady, CN Młyn Wiedzy
Na warsztacie uczestnicy zapoznają się z różnymi gatunkami owadów – ich
wyglądem, cechami charakterystycznymi i rolą, którą odgrywają w ekosystemie.
Podczas zajęć będzie można wykonać swojego tańczącego, papierowego owada, a
także rozpocząć uprawę roślin we własnoręcznie przyozdobionej doniczce. Bilety: 25
zł normalny, 17 zł ulgowy, 50 zł rodzinny.

godz. 11:00-22:00 5. Festiwal Wisły, do 15.08., Bulwar Filadelfijski
Największy w Polsce zlot tradycyjnych łodzi i statków rzecznych powraca do Torunia.
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W programie przewidziano, m.in.: darmowe rejsy, Jarmark “Nadwiślańskie Smaki”,
stoiska edukacyjne, parady dzienne i nocne, aleję muzeów prezentujących wiślane
zbiory, czy galę konkursu Nagroda Przyjaznego Brzegu. Wstęp wolny. Kliknij tutaj,
aby przejść do szczegółowego programu wydarzenia.

Od godziny 10 do 16 będzie na terenie Festiwalu będzie działać punkt
Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań - przy Limnigrafie.

Punkty spisowe Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań
Tylko do 30 września mamy czas na dopełnienie obowiązku udziału w Narodowym
Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań. Do dyspozycji mieszkańców w sobotę w
kilku miejscach Torunia będą rachmistrzowie i członkowie Gminnego Biura
Spisowego, którzy pomogą wypełnić formularz

godz. 9.00-17.00 Centrum Handlowe PLAZA
godz. 10.00-16.00 CH Bielawy Carrefour
godz. 8.00-14.00 Targowisko Manhattan - budynek administracji targowiska

godz. 12:30 Zwiedzanie Muzeum Twierdzy Toruń z przewodnikiem, także
15.08, Muzeum Twierdzy Toruń
Zwiedzanie ekspozycji stałej w towarzystwie przewodnika, który przybliży historię
toruńskich fortyfikacji oraz odpowie na pytania zwiedzających. Bilety: 27 zł
normalny, 22 zł ulgowy.

godz. 16:00 Sobota z historią, Muzeum Historii Torunia
"Tajemnica śmierci króla Olbrachta w Toruniu!" to opowieść nie tylko o śmierci króla
Jana Olbrachta, ale i jej okolicznościach. W czasie spotkania poruszone zostaną
również tematy związane z życiem jakie toczyło się w Toruniu w czasie jego wizyt.
Prowadzenie K. Pietrucka. Wstęp w cenie biletu do muzeum.

16:00-20:00 Szczepienie w każdy weekend bez rejestracji, Bulwar
Filadelfijski, zatoczka na wysokości kotwicy
Dostępny preparat firmy Johnson & Johnson i Pfizer. Szczepienie odbędzie się w
Szczepionkobusie. Kliknij tutaj, aby przejść do szczegółowej informacji o
szczepieniach weekendowych.

godz. 17:00 Toruń kocha rolki 2021, parking centrum handlowego Plaza
Piąta edycja imprezy dla miłośników jazdy na rolkach. Na ostatniej kondygnacji
parkingu wyrośnie miasteczko rolkowe, gdzie będą się odbywały pokazy, warsztaty i
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lekcje jazdy na rolkach w kilku grupach zaawansowania. Wstęp wolny.

godz. 18:00 Zdjęcie roku, Mała Galeria Fotografii OKP ZPAF
Stowarzyszenie Toruńskie Spacery Fotograficzne oraz Okręg Kujawsko-Pomorski
ZPAF zapraszają na publiczne ogłoszenie wyników i rozdanie nagród w konkursie
fotograficznym “Zdjęcie roku”. Wstęp wolny.

godz. 19:30 Tydzień - Krzysztof Fajga, PERS
Wernisaż fotografii Krzysztofa Fajgi. Wstęp wolny.

godz. 20:00 Nightskating, start z centrum handlowego Plaza
Wakacyjno-wieczorny przejazd rolkarzy ulicami miasta. Organizatorzy gwarantują
spokojne tempo przejazdu, dobrą muzykę oraz bezpłatny udział, bez rejestracji. Do
pokonania będzie 10 km, a sam przejazd odbędzie się w asyście policji i pod opieką
medyków.

godz. 20:00-00:00 Nocne wejście na wieżę Ratusza Staromiejskiego,
Muzeum Okręgowe
Okazja do podziwiania toruńskiej starówki wpisanej na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO wieczorową porą. Ostatnie wejście na wieżę przewidziano na godzinę 23:30.
Bilety: 18 zł normalny, 13 zł ulgowy.

godz. 21:00 On Art Film Festival - Edward & Jo Hopper, the violence of
silence,do 29.08., Bulwar Sztuki CSW
Pokazy plenerowe w ramach Festiwalu Kina i Sztuki. W sobotę film o artystce w
cieniu sławnego męża - Josephine Hopper. Seanse odbywają się na zewnątrz CSW od
strony CafepARTer. Wstęp wolny.

godz. 22:00 Kino Letnie ECF Camerimage - Tenet, scena plenerowa CKK
Jordanki
Tym razem w Kinie Letnim ECF Camerimage jedno z najbardziej intrygujących i
niejednoznacznych filmowych widowisk Christophera Nolana, z imponującymi
zdjęciami Hoyte Van Hoytema. Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy.

NIEDZIELA 15 sierpnia

godz. 10:00 Rajd rowerowy, start z Muzeum Twierdzy Toruń
Rajd Rowerowy z przewodnikiem, znawcą historii miasta i regionu Pawłem
Bukowskim. Długość trasy to ok. 14 km. Planowane przystanki na trasie: Muzeum



Twierdzy Toruń, plac Daszyńskiego, jezioro Nagus, Fort XV. Wyprawę zakończy
historyczny quiz z nagrodami dla najlepszych uczestników. Udział bezpłatny, liczba
miejsc ograniczona. Obowiązują zapisy - kliknij tutaj, aby przejść do formularza
zgłoszeniowego. 

godz. 10:00 Skołowana niedziela: jeziora czar, start z parkingu OBI
Wycieczka rowerowa na trasie Toruń - Józefowo - Młyniec II - Toruń. W programie
m.in. zwiedzanie drewnianego kościółka w Młyńcu. Do uczestnictwa w wyprawie
uprawniony jest absolwent UMK z osobą towarzyszącą. Wycieczka jest bezpłatna i
nie obowiązują na nią zapisy.

godz. 10:00-14:00 Średniowieczne Święto Wojska Polskiego, CK Zamek
Krzyżacki
Obchody Święta Wojska Polskiego w średniowiecznym wydaniu. W programie, m.in.:
pokazy walk rycerskich, turnieje średniowieczne, prezentacja sprzętu rycerskiego i
ubioru średniowiecznego oraz gry planszowe. O godz. 12:00 przewidziano natomiast
bezpłatne zwiedzanie ruin Zamku Krzyżackiego z przewodnikiem. Zbiórka przy
bramie zamkowej.

godz. 10:00-18:00 Szczepienie w każdy weekend bez rejestracji, Dwór
Artusa
Dostępny preparat firmy Johnson & Johnson i Pfizer. Kliknij tutaj, aby przejść do
szczegółowej informacji o szczepieniach weekendowych.

godz. 11:00, 13:00, 15:00 Na ludowo - kolorowo, Centrum Innowacyjnej
Edukacji
Warsztat, podczas którego uczestnicy zgłębią tajemnice lokalnego folkloru oraz
przyjrzą się ludowym zwyczajom, które czynią dany region wyjątkowymi, wspólnie
odkryją piękno różnorodności naszego kraju, a być może również dowiedzą się
czegoś o swoim pochodzeniu. Bilety: 25 zł normalny, 17 zł ulgowy, 50 zł rodzinny.

godz. 12:00 Obchody Święta Wojska Polskiego, Rynek Nowomiejski
„Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej” - pod tym hasłem obchodzone jest Święto
Wojska Polskiego. W programie, m.in.: przemarsz kolumny, przemówienia
okolicznościowe, apel pamięci i salwa honorowa, a także poczęstunek grochówką.
Wstęp wolny. Kliknij tutaj, aby przejść do szczegółowej informacji o wydarzeniu.

godz. 12:00 Bieg Tropem Wilczym 2021, Stadion Miejski im. Grzegorza
Duneckiego
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VI edycja Biegu Tropem Wilczym na 1963 metry. W ramach wydarzenia odbędzie się
również bieg dziecięcy - 196,3m, oraz na dystansie sportowym - 5 i 10 km. Kliknij
tutaj, aby przejść do strony ze szczegółowym opisem imprezy. 

godz. 12:00-18:00 Zwiedzanie fortu i wystawy z przewodnikiem, Fort IV
Otwarcie wystawy zbiorów własnych Komendanta obiektu Jerzego Okońskiego oraz
zwiedzanie Fortu z przewodnikiem. Wydarzenie odbędzie się z okazji Święta Wojska
Polskiego. Bilety: 12 zł.

godz. 14:00-17:00 Szczepienie w każdy weekend bez rejestracji, Bulwar
Filadelfijski, zatoczka na wysokości kotwicy
Dostępny preparat firmy Johnson & Johnson i Pfizer. Szczepienie odbędzie się w
Szczepionkobusie. Kliknij tutaj, aby przejść do szczegółowej informacji o
szczepieniach weekendowych.

godz. 17:00 Koncert z okazji Święta Wojska Polskiego, dziedziniec Ratusza
Staromiejskiego
W ramach obchodów Orkiestra Dęta OSP Aleksandrów Kujawski zagra koncert
prezentujący przekrój 100 lat muzyki polskiej. W programie, m.in.: Wiązanka pieśni
żołnierskich, Gdy mi ciebie zabraknie, Ja się boję sama spać, Sen o Warszawie, Mury,
Szklana pogoda, Krakowski spleen, Biała Armia. Wstęp wolny.

godz. 21:00 On Art Film Festival -Who is Lun*na Menoh?,do 29.08., Bulwar
Sztuki CSW
Pokazy plenerowe w ramach Festiwalu Kina i Sztuki. W niedzielę film opowiadający o
fenomenie Lun*ny Menoh: od wczesnej kariery w Japonii, po podziemną scenę
muzyczną w Los Angeles. Seanse odbywają się na zewnątrz CSW od strony
CafepARTer. Wstęp wolny.

godz. 22:00 Kino Letnie ECF Camerimage - Sound of Metal, scena
plenerowa CKK Jordanki
Na zakończenie tegorocznej edycji Kina Letniego ECF Camerimage jeden z najlepiej
ocenianych filmów 2020 roku. „Sound of Metal” to zaskakująco subtelna historia o
muzyce, miłości i stracie, ze świetnymi rolami Riza Ahmeda i Paula Raci.Bilety: 15 zł
normalny, 12 zł ulgowy.

Fot. Daniel Pach
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